
 

 

 

Wykorzystanie danych mediowych w planowaniu  
i interpretacji badań konsumenckich 

termin szkolenia: 10 - 11 maja 2011 r. 

osoba prowadząca: Edyta Czarnota (Starcom)  
 

Szkolenie jest przeznaczone dla tych, którzy chcieliby lepiej zrozumieć jakimi wskaźnikami posługują 
się domy mediowe, jak naleŜy je rozumieć i uŜywać. Zasadnicza część szkolenia będzie dotyczyła 
umiejętnosci zarządzania badaniami konsumenckimi, szczegolnie dotyczącymi efektywności 
komunikacji reklamowej i właściwej interpretacji ich wyników w kontekście tego co wiemy z danych 
mediowych. W szkoleniu mogą uczestniczyć zarówno osoby z firm badawczych, które chcą nauczyć 
się lepszego rozumienia danych mediowych w prowadzonych przez siebie badaniach, jak i osoby 
zlecające takie badania firmom badawczym, dzięki czemu będą mogły lepiej integrować wyniki  badań 
wykonywanych dla nich przez agencje badawcze z danymi dostarczanymi przez domy mediowe. 
 

Program szkolenia 

Szkolenie będzie dotyczyło następujących zagadnień: 
• Standard badania mediów w  Polsce 

o Badania telemetryczne 
o Badania internetu 
o Badani słuchalności radia 
o Badania czytelnictwa prasy 
o Dane o widowni kinowej 
o Badania jednoźródłowe konsumpcji wszystkich kanałów 

• Podstawowe pojęcia i miary uŜywane w badaniach mediów: 
o GRP 
o Zasięg i krzywa budowania zasięgu 
o Efektywna częstotliwość, OTS 
o Share of voice, share of market 
o Grupa docelowa – marketingowa, komunikacyjna, mediowa 
o CPC, CPM 
o Flowchart 

• Planowanie badań komunikacji a harmonogram i intensywność kampanii w mediach 
o Badania trackingowe 
o Badania ad hoc 

• Integracja danych mediowych do wyników badań komunikacji: 
o Interpretacja wskaźników zapamiętania kreacji w ramach poszczególnych mediów  
o PrzełoŜenie kampanii na miary kondycji marki (świadomość, wizerunek, trial) 
o Zwrot z inwestycji w komunikację reklamową  

 
Forma szkolenia 

Szkolenie będzie łączyło teoretyczne wprowadzenie do tematu oraz praktyczne aplikacje. Uczestnicy 
będa brać udział w zadaniach i wspólnych ćwiczeniach.  
 
Koszt szkolenia: 1700 zł + 23% VAT                 Miejsce szkolenia: Warszawa 

Edyta Czarnota - Badaniami marketingowymi zajmuje się związana z badaniami mediowymi prawie 10 
lat. Absolwentka Szkoły Głównej Handlowej oraz Instytutu Francuskiego Zarządzania (IFG). Dwa lata 
jako pracownik naukowy Zakładu Statystyki Stosowanej w Szkole Głównej Handlowej. Swoją pasję 
badawczą rozpoczynała realizować w SMG/KRC jako badacz ilościowy oraz Telekomunikacji Polskiej 
jako szef badań. Specjalizuje się badaniach i analizach statystycznych wpływu komunikacji reklamowej 
na brand equity oraz sprzedaŜ. Od 1997 r. Dyrektor badań i analiz w Starcom Mediavest Group. 


